
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 675/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφερειακής   Ενότητας   Ξάνθης,   σχολικού   έτους   2021-22,   προϋπολογισθείσας   
δαπάνης65.052,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης, με 
τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 675: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της Π. 
Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Α. Π.: 282932/5362 14.10.2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 4782/2021. 
3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5.  Την υπ’ αριθ.50025/19-09-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018). 
6. Τον Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021) Εκσυγχρονισμός Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις. 
7. Το αριθ. πρωτ. 226569/2648/23-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο γνωστοποιήθηκε 
στην Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών, για το σχολικό 
έτος 2021-22.  
8. Το αριθμ. πρωτ. 227491/2656/24-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης σύμφωνα με το οποίο τα 
συγκεκριμένα δρομολόγια όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα εκτελούνται ήδη με επιβατικά Δ.Χ. 
(ταξί) όμως ο αριθμός των μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης για τα συγκεκριμένα σχολεία 
αυξήθηκε και προτείνεται η εκτέλεση τους να γίνεται με μικρά λεωφορεία (δεδομένης της χωρητικότητας 
του μεταφορικού μέσου) για την μείωση του κόστους και την καλύτερη διαχείριση του δημοσίων πόρων. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΡΙΗ7ΛΒ-5ΒΩ



Την έγκριση της ανάθεσης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, των εν λόγω  δρομολογίων, όπως περιγράφονται στους παρακάτω πίνακες «Ομάδα 1 Λεωφορεία» και 
«Ομάδα 2  ΤΑΞΙ», οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησης και αφορούν νέες (τροποποιημένες) ανάγκες μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2021-22, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 65.052,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης.  
Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 227491/2656/24-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης, τα συγκεκριμένα δρομολόγια όπως αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα εκτελούνται ήδη με επιβατικά Δ.Χ. (ταξί) όμως ο αριθμός των μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης για τα συγκεκριμένα σχολεία αυξήθηκε και 
προτείνεται η εκτέλεση τους να γίνεται με μικρά λεωφορεία (δεδομένης της χωρητικότητας του μεταφορικού μέσου) για την μείωση του κόστους ( έως 30% μικρότερο 
ημερήσιο κόστος) και την καλύτερη διαχείριση του δημοσίων πόρων.  
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης του άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 
4782/2021 και υπόκειται στις διατάξεις του άρθρου 60 παρ. 2β. του Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021). 
ΟΜΑΔΑ 1 – ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
 

ΑΔΑ: ΨΡΙΗ7ΛΒ-5ΒΩ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την ανάθεση με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, των εν λόγω δρομολογίων, όπως περιγράφονται στους παρακάτω πίνακες «Ομάδα 1 Λεωφορεία» και 
«Ομάδα 2  ΤΑΞΙ», οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησης και αφορούν νέες (τροποποιημένες) ανάγκες μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2021-22, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 65.052,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης.  
Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 227491/2656/24-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης, τα συγκεκριμένα δρομολόγια όπως αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα εκτελούνται ήδη με επιβατικά Δ.Χ. (ταξί) όμως ο αριθμός των μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης για τα συγκεκριμένα σχολεία αυξήθηκε και 
προτείνεται η εκτέλεση τους να γίνεται με μικρά λεωφορεία (δεδομένης της χωρητικότητας του μεταφορικού μέσου) για την μείωση του κόστους ( έως 30% μικρότερο 
ημερήσιο κόστος) και την καλύτερη διαχείριση του δημοσίων πόρων.  
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης του άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 
4782/2021 και υπόκειται στις διατάξεις του άρθρου 60 παρ. 2β. του Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021). 
ΟΜΑΔΑ 1- ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΡΙΗ7ΛΒ-5ΒΩ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  675/2021. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΙΗ7ΛΒ-5ΒΩ


		2021-11-05T09:30:31+0200
	Athens




